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R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

GRAD RIJEKA 
MJESNI ODBOR ŠKURINJSKA DRAGA 
VIJEĆE MJESNOG ODBORA ŠKURINJSKA  DRAGA 
 

KLASA: 024-05/22-01/30 
URBROJ: 2170-1-09-10-22-4 
Rijeka, 12. veljače 2022. 
 

ZAPISNIK 
SA 41. SJEDNICE VMO ŠKURINJSKA DRAGA 

 
41. sjednica VMO Škurinjska Draga održana je 12.veljače 2022. (subota) s početkom u 14 sati u 
prostorijama MO Škurinjska Draga, Porečka 94. 
 
Sjednici su bili prisutni: 
- Danijel Topalović, predsjednik VMO 
- Sandro Blasich, član VMO  
- Zlata Rukavina, članica VMO i 
- Dragica Šibenik, tajnica MO   
 
Opravdano izostali: 
- Nikola Barić, član VMO  
- Goran Sišak, zamjenik predsjednika VMO 
 
Usvajanje zapisnika s  40. sjednice VMO Škurinjska Draga: 

- Zapisnik je jednoglasno usvojen. 
 
Dnevni red 

1. Zaključka o odustajanju od programske aktivnosti - Dječji maškari ples. 
2. Informacije o održanom sastanku sa gradonačelnikom 
3. Razno 

 
AD 1 
Predsjednik VMO Danijel Topalović izvješćuje nazočne kako su za ovu godinu bila planirana i osigurana 
financijska sredstva u iznosu od 2.600,00 kn za programsku aktivnost - Dječji maškarani ples 
(maškarana povorka). Međutim,  zbog epidemioloških mjera i nepovoljne situaciju vezane za pandemiju 
virusa COVID-19 kao i preporuke HZJZ, Civilnog stožera RH  i Grada Rijeka   u svezi ograničenja broja 
osoba u zatvorenim i otvorenim prostorima dogovorena suradnja sa Zametskim maškarama i 
zvončarima ne može se ostvariti, ni ti se programska aktivnost može realizirati, te predlaže da se  
odustane od navedeni programske aktivnosti.  
 
Zaključak: 
Jednoglasno se prihvaća prijedlog da se zbog epidemioloških mjera zbog epidemioloških mjera 
i nepovoljne situaciju vezane za pandemiju virusa COVID-19 od planirane programske aktivnosti 
- Dječji maškarana ples (povorka) odustane. 
 
AD 2 
Predsjednik VMO  Danijel Topalović upoznao je nazočne sa informacijama dobivenim na sastanku 
predstavnika Vijeća mjesnih odbora Grada Rijeke i gradonačelnikom, Markom Filipovićem. Sastanak 
je održan u Atletskoj dvorani na Kantridi dana 9.2.2022. po pozivu gradonačelnik na temu: Novi prijedlog 
pre  raspodjele sredstava  malih komunalnih akcija. Osim gradonačelnika,na sastanku su bili nazočni : 
Maja Malnar,pročelnica OGU za komunalni sustav,Željko Vitas, ravnatelj Direkcije zajedničkih 
komunalnih djelatnosti, Željko Smojver, Rijeka plus, direktor Elio Biasiol, Ana Tomljanović, Rijekaplus, 
Ksenija Mišetić Dobrota, Filip Jerkić- Energo, Mladen Vukelić, pročelnik Odjela za gradsku samoupravu 
i upravu, Dragica Fadljević, ravnateljica Direkcije za mjesnu samoupravu. Nakon prezentiranja 
zapisnika sa tog sastanka uslijedila je rasprave, te je  donesen slijedeći  
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Zaključak: 
Vijeće smatra neprihvatljivim da se ukupna suma novaca od prikupljene komunalne naknade 
koja se daje na izravno raspolaganje vijećima mjesnih odbora smanjuje za otprilike dva milijuna 
kuna. Taj iznos mora ostati barem u istim okvirima koji su postojali i do sada. Nadalje, 
građanima MO Škurinjska Draga sve više opada kvaliteta života zbog  proširenja izgradnje 
poslovno-komunalnih objekata, te umjesto da se povećavaju sredstva za  Male komunalne 
akcije, a kako bi se povećala kvaliteta življenja, odnosno poboljšao komunalni standard i 
ujednačio standard opremljenosti mjesnih odbora,  sredstva su  smanjena.  Također, Vijeće 
smatra da bi komunalnu naknadu koja se naplaćuje od poslovnih subjekata, a koji isto koriste 
svu raspoloživu komunalnu infrastrukturu na prostoru gdje djeluju svakako  trebalo uzeti u 
obzir. Na temelju  gore iznesenog Vijeće nikako ne može  podržati novi prijedlog preraspodjele 
sredstava Malih komunalnih akcija.  
 
 
AD 2/1 
Pod ovom točkom nije bilo rasprave, već se predsjednik nadovezao na predhodnu točku i prezentirao 
zaprimljeni odgovor gradonačelnika Filipovića  Vijeću (i građanima) koji  stanuju ulici  Mihaćevoj Dragi  
u svezi njihovih zahtjeva da se u sklopu izgradnje Sortirnice  pristupi i izgradnji nogostupa, sanaciji 
kolnika i proširenju javne rasvijete. Odgovor se nalazi u cijelostri kao privitak ovom  zapisniku kako bi 
bio transparentan budući da od  svih građana nemamo e-mail adresu. 
 
Zaključak: 
Vijeće je činjenice primilo na znanje i suglasno je da predmetni odgovor bude privitak ovog 
zapisnika.  
 
 
AD 3 
Tajnica je izvjesila nazočne o prispjelim  mail-ovima  i telefonskim dojavama građana:   
- Prigovor stanara Osječke 20, u kojem ukazuje na nastala oštećenja stabala lovora i višnje koji se 

nalaze na sjevernoj strani zgrade, a posebno se skreće pozornost na stablo trešnje (na koje se djeca  
penju), koje predstavlja veliku opasnost od pada i ozljeđivanja djece. Podnesak (mail) proslijeđen 
OGU za komunalni sustav, Direkciju ZKD, te zatražen izvid na predmetnoj lokaciji radi utvrđivanja 
opravdanosti zahtjeva i povratna informacija o učinjenom. 

- Pritužba (e-mailom)  L.M. iz Osječke ulice  u kojem iskazuje svoje nezadovoljstvo na nerad 
komunalnih službi, te traži čišćenje (pometanju) stepenica  na ulazu u park  iz ulice  1. Maja (raskršće 
Tizianove i Osječke) kao i podrezivanje raširenog bršljana na ulazu u park. Podnesak (mail) 
građanina proslijeđen nadležnim službama na rješavanje.  

- E-mail  OGU za komunalni sustav kojim nas izvješćuju da će sredstvima redovnog održavanja 
orezati zelenilo  u Tizianovoj  ulici sjeverno od kućnog  broja 52c. 

- E-mailom OGU za komunalni sustav kojim nas izvješćuju da je komunalni redar izvršenim izvidom 
na terenu zatekao onečišćenje nogostupa (izmetom kućnih ljubimaca) te je zatražio izdavanje naloga 
za pranje nogostupa podno zida (DV Rastočine) s ciljem uklanjanja onečišćenja. Nalog izdat, pranje 
nogostupa izvršeno. 

 
 
Kako nije bilo dodatnih prijedloga ili rasprave, predsjednik Vijeća zaključuje sjednicu u 17 sati. 
Ovaj se zapisnik sastoji od dvije (2) stranice.                                                                                                                  
 
 
 

Zapisničar – referent za mjesnu samoupravu:                                    Predsjednik  
   VMO Škurinjska Draga: 
 
Dragica Šibenik                                                                                     Danijel Topalović  

                                                                                  
 
 
 
 
 
 
       


